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Evangeliska Östasienmissionen grundades 1982 genom sammanslagning av Svenska 
Missionen i Kina och Japan och Svenska Mongol- och Japanmissionen. Dessa missioner hade 
redan då en lång historia bakom sig med verksamhet i Kina, Mongoliet och Japan. Missionens 
målsättning är enligt dess stadgar att verka för Guds rikes utbredande i Östasien. Detta mål 
vill missionen uppnå genom evangelisk förkunnelse och människovårdande verksamhet i 
samverkan med de nationella kyrkor missionen samarbetar med.  
 
EÖMs styrelse har under året bestått av Eric Lundqvist (ordf.), Tord Ershammar,  Beata 
Haapanen, Eva Joelsson, Håkan Leanderson, Mick Lidbeck (v.ordf.), Bengt Malm och 
Christina Wiklund. Arbetsutskottet har bestått av Eric Lundqvist, Jan-Endy Johannesson och 
Håkan Leanderson. Styrelsen har under året haft fyra protokollförda sammanträden. Jan-Endy 
Johannesson har under året varit anställd som missionssekreterare.  
 
Pastor Jia Enhui från Pucheng Kina gästade oss under april-maj månad. I samband med detta 
besöktes flera församlingar från Tranås i söder till Umeå i norr. Pastor Jia var också 
huvudtalare i missionens årshögtid som hölls i Pingstkyrkan Umeå 12-13 maj.  I samband 
med årshögtiden hölls också samlingar i Vasakyrkan och Korskyrkan. Flera andra möten och 
samlingar har hållits i olika församlingar både av missionens sekreterare och  av missionens 
vänner. Intressanta kontakter har också tagits med flera kinesiska församlingar i Paris i 
samband med missionssekreterarens besök där under året.    
 
Under 2007 har EÖM tillsammans med Amity Foundation i Nanjing drivit två hiv/aidsprojekt 
i Kina. Projektet i Henan som startades 2006 fokuserar på utbildning och pågår under tre år 
med en total budget på 1,65 miljoner kr. Omkring 8 000 pastorer, evangelister, 
ungdomsledare, körledare och andra församlingsarbetare från kyrkor runt om i staden 
Shangqiu, bjuds in till kurser i hiv/aids-prevention. Det nystartade projektet i Yunnan, också 
det treårigt informerar 1440 kyrkoledare samt inrymmer en längre utbildningsinsats för 60 
personer som sedan skall undervisa vid lokala träningscentra i provinsen. Projektets totala 
budget är på 1 750 000 kr. Ett tredje hiv-projekt i Henan godkändes under hösten av Svenska 
Missionsrådet. Det kommer att genomföras tillsammans med kristna församlingar i staden 
Zhoukou. Förutom pastor Jia har vi under året också inbjudit Helene Zhao från Amity, 
Nanjing att delta i ett hiv/aidsseminarium i Stockholm arrangerat av Svenska Missionsrådet. 
Missionssekreteraren samt Annelie Sköld har under året deltagit i flera informations- och 
utbildningsinsatser arrangerade av SMR 
 
Flera uppföljningsresor till Kina gjordes under året av Annelie Sköld. Vid en av dem hade 
hon sällskap av Helena Bådagård från Svenska Missionsrådet i samband med den stora 
utvärdering som SMR nu gör av hiv/aidsprojekt på flera kontinenter. Under denna 
uppföljningsresa gjordes också besök på Amitys kontor i Nanjing och personlig kontakt 
upprättades med chefen för Amitys biståndsarbete.  
 
Under året har styrelsen vid flera tillfällen samtalat om möjligheter att erbjuda kunskap om 
själavård i de länder där vi är verksamma. Detta har fått som följd att Mick och Magnus 
Lidbeck besökte Japan, Mongoliet och Kina under okt-nov. Resan kom till efter en konkret 
förfrågan från ledarskapet i Erdenet, Mongoliet.  



 
Arbetet i Japan har dryftats vid flera tillfällen då Bosse och Kerstin Dellming uppnått 
pensionsåldern och former för vidare kontakt med Japan måste etableras. Mick och Magnus 
Lidbeck fick vid sitt besök i landet under oktober månad tillfälle att ingående samtala om 
japanarbetet med Dellmings. De fick också möta samfundets pastorer tillsammans med deras 
fruar från Mishima, Fujinomiya, Ohito och Numazu för samtal om själavård. Dellmings hade 
också förberett seminarier i de olika församlingarna och Lidbecks besök i Japan avslutades 
med en heldag om själavård i Fuji.  
 
I Erdenet Mongoliet höll Mick och Magnus Lidbeck själavårdssamlingar 15-22 oktober. Tre 
typer av möten arrangerades: ”Öppna kvällar om själavård” där församlingsmedlemmar 
inbjöds att delta. ”Samlingar med församlingsledare” blev speciell värdefull för deltagarnas 
personliga liv samt inte minst på grund av att de alla ger mycket 
själavård. ”Mammagrupper ”och ”Single Mothers group” var den tredje kategorin som fick 
del av själavård. Under året har vi vidare tillsammans med St. Claras vänner i Stockholm 
understött vår mongoliska missionär Nergui samt tagit beslut att ytterligare stödja fyra lärare 
och blivande missionärer vid Mongolian Mission Center.  
 
Annelie Sköld besökte under våren Gula och Blå Baneren i Inre Mongoliet samt överlämnade 
gåvor gällande rehabinsatser till sjukhusen. Gula Banerets chefsläkare Dr. Menke Batu fördes 
också i kontakt med chefen för ett stort rehabsjukhuset i Beijing.  
 
Missionens sekreterare arrangerade under hösten en gruppresa till Kina där också flera 
styrelseledamöter deltog på egen sold. Hiv/aidsprojektet i Shangqiu besöktes där gruppen fick 
vara med om ett informationstillfälle i en avlägsen utpostkyrka samt besöka en klinik. Vid 
besöket i Pucheng, Shaanxi medverkade under söndagens förmiddagsmöte förutom 
missionssekreteraren,  styrelseledamöterna Mick Lidbeck, Bengt Malm och Håkan 
Leandersson. Sju av församlingens många utposter samt församlingen i Chengcheng gästades 
också.  
 
Missionens expedition med kontor, bibliotek, arkiv och övernattningsrum är förlagd till 
Storgatan 58 i Tranås. Informationsskriften EÖM-nytt med en upplaga på ca 1500 ex har 
under året utkommit med fyra nummer. En ibladning i Dagen och Budbäraren samt annons i 
Kyrkans Tidningen under hösten 2007 resulterade i ca 300 nya adresser till tidningens register. 
Ett brevutskick gällande handikappade förskolebarn i Pucheng resulterade i ca 80 000 kr. Vid 
ett flertal tillfällen har distribution av teologisk kinesisk litteratur kunnat ske från EÖMs 
kontor i Tranås. Hemsidan har utökats och innehåller detaljerad information främst om 
pågående projekt samt beskrivning av missionens historiska bakgrund med bildmaterial och 
kartor. Arbete har också pågått under året att göra delar av den tillgänglig på kinesiska.  
 
Till missionen har i gåvomedel, testamenten och bidrag inkommit 2705 tkr, vilket innebär en 
ökning mot föregående år med 1117 tkr. Gåvomedlen och testamentsmedel har ökat med 764 
tkr, medan bidrag från organisationer ökat med 354 tkr. Bidragsgivare har varit SIDA (1039 
tkr), Sollentuna församling (65 tkr), Lärarnas Missionsförening (20 tkr) Brunnsparkskyrkan 
(48 tkr) och S:a Klara Kyrkas Vänner (12 tkr).Finansintäkterna har uppgått till 69 tkr, vilket är 
en ökning mot föregående år med 19 tkr. 
 

Styrelsen hade budgeterat ett underskott på 772 tkr för år 2007. Genom en stor testamentsgåva 
blev istället resultatet en vinst på 167 tkr före avsättningar. Enligt styrelsebeslut har denna 
vinst avsatts till framtida pensionskostnader. 
 



Likvida medel uppgår vid årets slut till 3910 tkr, vilket innebär en ökning mot föregående år 
med 206 tkr. För utförligare uppgifter om missionens ekonomi hänvisas till resultat- och 
balansräkningar. 
 
Vi ser tillbaka på år 2007 med stor tacksamhet. Kontakterna med församlingar i Japan, Kina 
och Mongoliet känns viktiga och meningsfulla inte minst genom de själavårdskurser som 
kunnat påbörjas under året. De stora sociala projekten i Kina innebär att många drabbade av 
hiv/aids får ett drägligare liv samt att de förebyggande åtgärderna hindrar fortsatt spridning av 
sjukdomen. Dessa projekt ger också församlingarna goodwill inför myndigheterna och råg i 
ryggen att spela en viktig roll i samhället. Med förtröstan ser vi framåt och ber att Gud skall 
leda oss in i nya och fruktbärande uppgifter.  
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